
 
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Пермский государственный аграрно-технологический университет 

имени академика Д.Н. Прянишникова» 

(ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ) 

 

ПРИКАЗ 

09.04.2024                                                 № ОД - 115 
О внесении изменений в приказ 

от 31.10.2023 № ОД – 379 «Об утверждении  

Правил приема на обучение по образовательным  

программам высшего образования – программам 

 подготовки научных и научно-педагогических кадров  

в аспирантуре на 2024/2025 учебный год» 

  

На основании подпункта 2, пункта 12, раздела II Приказа Министерства науки и высшего 

образования РФ от 6 августа 2021 г. № 721 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам высшего образования – программам подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Дополнить Правила приема Приложением 8 «Количество мест для приема на обучение по 

различным условиям поступления в рамках контрольных цифр, с указанием целевой квоты в 

2024/2025 учебном году». 

2. Директорам институтов, деканам факультетов, профессорско-преподавательскому составу 

кафедр, работникам структурных подразделений, входящих в состав приемной комиссии, 

руководствоваться данными изменениями при проведении приемной кампании. 

3. Начальнику управления информатизации разместить на официальном сайте данные 

изменения до 09.04.2024 г. 

4. Начальнику отдела документооборота ознакомить с данными изменениями директоров 

институтов, деканов факультетов, руководителей структурных подразделений до 11.04.2024 г. 

5. Директорам институтов и деканам факультетов ознакомить с данными изменениями 

заведующих кафедрами и профессорско-преподавательский состав до 15.04.2024 г. 

 

Основание: представление и.о. начальника управления по работе с абитуриентами и 

выпускниками Н.С. Мерзлякова от 05.04.2024. 

 

 

 

Ректор                 А.П. Андреев



 Приложение  

к приказу ректора 

ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ 

от 09.04.2024 № ОД - 115 

 

 

 Приложение 8 

к Правилам приема на обучение 

по образовательным программам 

высшего образования – программам 

подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре 

в ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ  

на 2024/2025 учебный год, 

утвержденный приказом ректора  

от «31» октября 2023 г. № ОД-379 

 

КОЛИЧЕСТВО МЕСТ ДЛЯ ПРИЕМА НА ОБУЧЕНИЕ  

ПО РАЗЛИЧНЫМ УСЛОВИЯМ ПОСТУПЛЕНИЯ  

В РАМКАХ КОНТРОЛЬНЫХ ЦИФР,  

С УКАЗАНИЕМ ЦЕЛЕВОЙ КВОТЫ В 2024/2025 УЧЕБНОМ ГОДУ 

 

Код 
Наименование научной 

специальности 

Срок 

обучения 

Всего, 

мест 

За счет 

бюджет-

ных 

ассигно-

ваний 

федераль-

ного 

бюджета 

В том 

числе, 

целевая 

квота 

По 

договорам об 

образовании 

1.4.3. Органическая химия 4 года 3 0 0 3 

1.5.17. Паразитология 4 года 2 1 1 1 

1.5.19. Почвоведение 4 года 7 2 1 5 

4.1.1. 
Общее земледелие  

и растениеводство 
4 года 10 5 2 5 

4.1.3. 
Агрохимия, агропочвоведение, 

защита и карантин растений 
4 года 6 3 1 3 

4.1.4. 

Садоводство, овощеводство, 

виноградарство и лекарственные 

культуры 

4 года 2 1 1 1 

4.2.1. 

Патология животных, 

морфология, физиология, 

фармакология и токсикология 

3 года 2 0 0 2 

4.2.2. 

Санитария, гигиена, экология, 

ветеринарно-санитарная 

экспертиза и биобезопасность 

3 года 1 0 0 1 

4.2.4. 

Частная зоотехния, кормление, 

технологии приготовления 

кормов и производства 

продукции животноводства 

3 года 1 0 0 1 

4.3.1. 

Технологии, машины  

и оборудование для 

агропромышленного комплекса 

3 года 3 0 0 3 

5.2.3. 
Региональная и отраслевая 

экономика 
3 года 10 0 0 10 

5.2.5. Мировая экономика 3 года 3 0 0 3 

5.2.6. Менеджмент 3 года 10 0 0 10 

ИТОГО 60 12 6 48 


